
  

UN IVERSITA 

degli STUD! 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNI(A DI COMMITTENZA 

SER VIZI E FORA ITURE 

Prot. n.16 

 

IL DIRIGENTE 

vista Ia Legge n. 168/89 e ss.mm.ii.; 

visto ilD. Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii.; 

visto it vigente Statuto dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto it Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, Ia contabilita e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 

04.01.2016; 

visto it Manuale per I'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per Famministrazione, Ia 

contabilita e Ia finanza dell'Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016 e modificato 

con D.R. n. 3794 del 2/10/2018; 

visto it D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

visto it decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al don. Carlo Vicarelli, dirigente ad 

interim dell'Area della Centrale Unica di Committenza, Ia competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e 

provvedimenti amministrativi, conipresi tutti gli atti che impegnano l'amminiqrazione verso l' esterno, nonche la 

gestione ,finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonotni poteri di spesa lino a 	150.000,00, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta .s.truttura; 

vista Ia nota del 09.10.2018, prot. n. 132441, con Ia quale l'Ing. Piergiorgio Ricci, RUP dell'iniziativa 6 "servizi 

ambientali di Ateneo” del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019, ha rappresentato Ia necessita 

di procedere all'acquisizione del servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, nonche del 

servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione e potabilizzazione, stante l'imminente scadenza dei 

contratti prot. n. 37031 del 16.03.2018 e prot. n. 177552 del 12.02.2018, relativi agli affidamenti dei predetti servizi: 

vista la determina dirigenziale prot. it. 157685 del 16.11.2018 con Ia quale viene autorizzato l'avvio della procedura 

negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2. lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento semestrale dei 

servizi di cui sopra, da svolgersi mediante richiesta di offerta (RdO) sulla piattaforma informatica MEPA - Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, e da aggiudicarsi, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., secondo it criterio del minor prezzo, per l'importo complessivo posto a base di gara di € 122.075.00 oltre 

IVA, di cui 980,00 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, suddiviso come di seguito indicato: 

— lotto 1 - servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali prodotti dall'Universita 

degli Studi di Catania, per l'importo a base d'asta di € 65.000,00 IVA esclusa, oltre € 500,00 IVA esclusa per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CIG: 7691204652; 

— lotto 2 - servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione e potabilizzazione, trattamento 

acqua idrico-sanitaria e di sistemi fognari dell'Ateneo di Catania, per I'importo a base d'asta di € 56.095,00 

IVA esclusa, oltre € 480,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CIG: 7691234F1 1: 

considerato che, con R.d.O. n. 2143270 del 26.11.2018, sono stati invitati a presentare offerta, entro it termine di 
giorno 07.12.2018, tutti gli operatori economici abilitati, sulla piattaforma informatica MePA, per le categoric 
merceologiche pertinenti ai servizi sopraindicati; 

preso atto che, nella seduta del 10.12.2018, it seggio di gara incaricato, con provvedimento dirigenziale prot. n. 171572 
del 10.12.2018, di esaminare Ia documentazione amministrativa, richiesta a comprova del possesso dei requisiti di 
partecipazione alla gara, nonche le offerte economiche presentate, ha rilevato che alla scadenza del sopraindicato 
termine ultimo di presentazione delle offerte del 07.12.2018, hanno partecipato alla R.d.O. in questione, relativamente al 
lotto 1, I'impresa I.S.E.A. srI e l'impresa CENTRO COMMERCIALE EDILE srl; 

U N IV ERSITÀ AREA DELLA (LWRA La (mi of totra]rrm'za
degli STUDI 81:12 Vizi E Forza-firma
di cATANIA

Pm, jgggg.. k/À 1L DIRIGENTE
vista la Legge n. 168/89 e ss.mm.ii.;

visto ilD. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.,

visto il vigente Statuto dell°Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii._',

visto il Regolamento d`Ateneo per Pamininistrazione, la contabilita e 1a finanza, emanato con D.R. n. 9 del
04.01.2016;

visto il Manuale per l°attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per Famministrazione, la
contabilità e la finanza dell°Universita degli Studi di Catania, emanato con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016 e modificato
con D.R. n. 3794 del 2/10/2018;

visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott. Carlo Vicarelli, dirigente ad
interim dell¬Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza relativa ali 'adozione di tutti gli atti e
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano i Jammini._<›'lrazione verso i "esterno, none/ie' ia
gestione flnanziaria, tecnica e amministrativa mediante awonoini poteri di Spesa ƒino a É [50.000.00. di
organizzazione deiie risorse umane, strumentali e di contro/io della predetta struttura;

vista la nota del 09.10.2018, prot. n. 132441. con la quale 1”Ing. Piergiorgio Ricci, RUP dell°iniziativa 6 “Servizi
ambientali di Ateneo” del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019, ha rappresentato 1a necessità
di procedere alliacquisizione del servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali, nonche del
servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione e potabilizzazione, stante l°imminente scadenza dei
contratti prot. n. 37031 del 16.03.2018 e prot. n. 177552 del 12.02.2018, relativi agli affidamenti dei predetti servizi;

vista 1a determina dirigenziale prot. n. 157685 del 16.1 1.2018 con la quale viene autorizzato I°avvio della procedura
negoziata, ai sensi dell°art. 36, comma 2. lett. b) del DLgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 1`aff1damento semestrale dei
servizi di cui sopra, da svolgersi mediante richiesta di offerta (RdO) sulla piattaforma informatica MEPA - Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, e da aggiudicarsi, ai sensi dell°art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., secondo il criterio del minor prezzo, per l`importo complessivo posto a base di gara di € 122.075.00 oltre
IVA, di cui 980,00 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, suddiviso come di seguito indicato:

- lotto l - servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali prodotti dall°Universita
degli Studi di Catania.. per Pimporto a base d”asta di € 65.000,00 IVA esclusa, oltre € 500,00 IVA esclusa per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CIG: 7691204652;

- lotto 2 - servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione e potabilizzazione, trattamento
acqua idrico-sanitaria e di sistemi fognari de11¬Ateneo di Catania, per l`importo a base d'asta di € 56.095,00
IVA esclusa, oltre € 480,00 IVA esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CIG: 7691234F1 1;

considerato che, con R.d.O. n. 2143270 del 26.11.2018, sono stati invitati a presentare offerta, entro il termine di
giorno 07.12.2018, tutti gli operatori economici abilitati, sulla piattaforma informatica MePA, per le categorie
merceologiche pertinenti ai servizi sopraindicati;

preso atto che, nella seduta del 10.12.2018, il seggio di gara incaricato, con provvedimento dirigenziale prot. n. 171572
del 10.12.2018, di esaminare la documentazione amministrativa, richiesta a comprova del possesso dei requisiti di
partecipazione alla gara, nonche' le offerte economiche presentate, ha rilevato che alla scadenza del sopraindicato
termine ultimo di presentazione delle offerte del 07.12.2018, hanno partecipato alla R.d.O. in questione, relativamente al
lotto 1_, l°impresa I.S.E.A. srl e l”impresa CENTRO COMMERCIALE EDILE srl;



  

IJNIVERSIT A 
degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERFIZI E FORNITURE 

   

considerato che, come risulta dal "Riepilogo delle attivita di Esatne delle Qfferie ricevute" del lotto I della gara in 
argomento, generato dal sistema informatico MePA in esito ai lavori svolti dal seggio di gara, Ia "classifica della gara-
relativa al lotto 1, da aggiudicare con it criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del Digs. 50/2016 e 
ss.min.ii., e quella di seguito riportata: 

1. I.S.E.A. srl, che ha presentato offerta per l'importo di € 41.145,00 oltre IVA e oneri della sicurezza, a 
seguito del ribasso del 36,70%; 

2. CENTRO COMMERCIALE EDILE srl che ha presentato offerta per l'importo di € 58.142,50 oltre IVA e 
oneri della sicurezza, a seguito del ribasso del 10,55%. 

dato atto che, a seguito della formulazione della predetta graduatoria, e risultata essere provvisoriamente aggiudicataria 
del lotto 1 l'impresa I.S.E.A. srl; 

vista la mail del 18.12.2018, assunta al protocollo generale di Ateneo in pari data con registrazione n. 175266, con Ia 
quale it R.U.P., ing. Piergiorgio Ricci, ha comunicato, tra l'altro, di aver concluso con esito positivo le verifiche dei 
requisiti in capo alla predetta impresa I.S.E.A. srl, provvisoriamente aggiudicataria dei servizi di cui al lotto 1 della 
procedura di gara in argomento; 

considerato quanto sopra esposto; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

1. Sono approvate integralmente le risultanze delle operazioni di gara, nonche Ia "classifica della gara" di cui al 
"Riepilogo delle attivita di Esanie delle Ofjerte ricevute" del lotto 1 della gara in argomento, generato dal sistema 
informatico MePA, in esito ai lavori svolti dal seggio di gara richiamati in premessa. 

2. E approvata, ai sensi dell'art. 33, comma 1, del Digs. 50/2016 e ss.mm.ii. l'aggiudicazione per l'affidamento 
semestrale dei servizi ambientali di Ateneo - lotto 1 "servizio di niovinientazione, ritiro, trasporto e sinaltimento rifiuti 

speciali prodotti dall'Universita degli Studi di Catania - CIG: 7691204652", in favore dell'impresa I.S.E.A. srl (P.IVA: 
04316480872), avente sede in Catania, via Blocco Giancata snc, in conformity all'offerta economica da questa 
presentata, per l'importo di € 41.145,00 1VA esclusa, a seguito del ribasso offerto del 36,70%, oltre € 500,00 1VA 
esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

3. La spesa grava sul budget ACUC 2019, intervento "Servizi ambientali Ateneo", CRF 15088810, co.an. D27. 

4. II presente decreto sara pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del Digs. 50/2016, sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente", nonehe sul sito www.acquistinretepa.it. 

5. Sono a torizzati gli adempimenti consequenziali. ), 

Catania ..t .. ...... ..0. 2.- L (0 1 Ls 
...... 	 /1 

C- 

II Dir ente 
(dots. C' o Vicarelli) 

Irma.
f

.e \_`\ , ¬ \

11%* UNIVERSH A A REA DELLA c'EtRALE UMA DI c,.'()1v/11//1rrE1-\'ZA
Wal a . ¬.-¬ -
Eri dßgll 5 I Um sERt-f-'tzt E FoRMTc-M

fa.,(3*11*
Èflgi ,/

\-`,,~*~3-;1/ di cATAN 1A

considerato che, come risulta dal “Riepilogo delle attività di Esame delle Oflerte ricevute” del lotto l della gara in
argomento, generato dal sistema informatico lVlePA in esito ai lavori svolti dal seggio di gara, la “classifica della gara"
relativa al lotto 1. da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell°art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii., è quella di seguito riportata:

1. I.S.E.A. srl, che ha presentato offerta per l'importo di E 41.145,00 oltre IVA e oneri della sicurezza. a
seguito del ribasso del 36,70%;

2. CENTRO COMMERCIALE EDILE srl che ha presentato offerta per l'importo di E 58.142,50 oltre IVA e
oneri della sicurezza, a seguito del ribasso del 10,55%.

dato atto che, a seguito della formulazione della predetta graduatoria, è risultata essere provvisoriamente aggiudicataria
del lotto 1 liimpresa I.S.E.A. srl;

vista la mail del 18.12.2018, assunta al protocollo generale di Ateneo in pari data con registrazione n. 175266. con la
quale il R.U.P., ing. Piergiorgio Ricci, ha comunicato, tra l”altro, di aver concluso con esito positivo le verifiche dei
requisiti in capo alla predetta impresa I.S.E.A. srl, provvisoriamente aggiudicataria dei servizi di cui al lotto 1 della
procedura di gara in argomento;

considerato quanto sopra esposto;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. Sono approvate integralmente le risultanze delle operazioni di gara, nonché la “classifica della gara” di cui al
“Riepilogo delle attività di Esame delle Ofl'erte ricevute” del lotto 1 della gara in argomento, generato dal sistema
informatico MePA. in esito ai lavori svolti dal seggio di gara richiamati in premessa.

2. È approvata, ai sensi dell°art. 33, comma 1, del Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 1°aggiudicazione per l`affidamento
semestrale dei servizi ambientali di Ateneo - lotto l “Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e .smaltimento rifiuti
.s'peeioliprodotti dol/'Università degli Studi di Catania - CIG: 7691204652 ", in favore delliimpresa I.S.E.A. srl (PIVA:
04316480872), avente sede in Catania. via Blocco Giancata snc, in conformità alliofferta economica da questa
presentata, per l'importo di € 41.145,00 IVA esclusa, a seguito del ribasso offerto del 36,70%, oltre € 500.00 IVA
esclusa per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.

3. La spesa grava sul budget ACUC 2019, intervento “Servizi ambientali Ateneo”, CRF 15088810, co.an. D27.

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell°art. 29 del D.lgs. 50/2016, sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, nonché sul sito www.acquistinretepa.it.

Sono a torizzati gli adempimenti consequenziali.

Ciataniail.............0 2/ 2/ (O j( 5
Il Dir' ente

(dott. C o Vicorelli)


	Page 1
	Page 2

